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Anexo Disposicion

NUmero: DI-2023-24679619-APN-DNRY RT#MT

Referencia: EX-2021-71578172- -APN-DGD#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Martes 7 de Marzo de 2023

Partes Signatarias UNION RECIBIDORES DE GRANOS Y ANEXOS DE LA REPUBLICA ARGENTINA ¢/ FEDERACION DE
CENTROS Y ENTIDADES GREMIALES DE ACOPIADORES DE CEREALES y la CONFEDERACION INTERCOOPERATIVA

AGROPECUARIA COOPERATIVA LIMITADA (CONINAGRO)

CCT N° 574/10

Alcance: Hasta 50M TNS

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2021 $96.629,17 $289.887,51
01/08/2021 $101.962,11 $ 305.886,33
01/01/2022 $110.119,08 $ 330.357,24
01/03/2022 $118.275,99 $ 354.827,97

Alcance: De 50M a 100M TNS

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2021

$101.429,30

$ 304.287,90

01/08/2021

$107.027,16

$321.081,48




01/01/2022

$ 115.589,30

$ 346.767,90

01/03/2022

$ 124.151,50

$ 372.454,50

Alcance: De 100M a 150M TNS

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2021 $111.318,27 $ 333.954,81
01/08/2021 $117.461,90 $ 352.385,70
01/01/2022 $ 126.858,85 $ 380.576,55
01/03/2022 $ 136.255,80 $ 408.767,40

Alcance: De 150M a 200M TNS

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2021 $117.174,16 $351.522,48
01/08/2021 $ 123.640,98 $370.922,94
01/01/2022 $ 133.532,25 $ 400.596,75
01/03/2022 $143.423,53 $ 430.270,59

Alcance: Mas de 200M TNS

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2021

$124.616,97

$ 373.850,91

01/08/2021

$131.494,55

$ 394.483,65




01/01/2022 $ 142.014,11

$426.042,33

01/03/2022 $ 152.533,67

$ 457.601,01
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Matias Ricardo Cruciani Risso
Analista técnico

Direccion Nacional de Relacionesy Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
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