

## **República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional** 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

## **Anexo Disposicion**

**Referencia:** EX-2021-71578172- -APN-DGD#MT

Partes Signatarias UNIÓN RECIBIDORES DE GRANOS Y ANEXOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA c/ FEDERACIÓN DE CENTROS Y ENTIDADES GREMIALES DE ACOPIADORES DE CEREALES y la CONFEDERACIÓN INTERCOOPERATIVA AGROPECUARIA COOPERATIVA LIMITADA (CONINAGRO)

## CCT Nº 574/10

Alcance: Hasta 50M TNS

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2021	\$ 96.629,17	\$ 289.887,51
01/08/2021	\$ 101.962,11	\$ 305.886,33
01/01/2022	\$ 110.119,08	\$ 330.357,24
01/03/2022	\$ 118.275,99	\$ 354.827,97

Alcance: De 50M a 100M TNS

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2021	\$ 101.429,30	\$ 304.287,90
01/08/2021	\$ 107.027,16	\$ 321.081,48

01/01/2022	\$ 115.589,30	\$ 346.767,90
01/03/2022	\$ 124.151,50	\$ 372.454,50

Alcance: De 100M a 150M TNS

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2021	\$ 111.318,27	\$ 333.954,81
01/08/2021	\$ 117.461,90	\$ 352.385,70
01/01/2022	\$ 126.858,85	\$ 380.576,55
01/03/2022	\$ 136.255,80	\$ 408.767,40

Alcance: De 150M a 200M TNS

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2021	\$ 117.174,16	\$ 351.522,48
01/08/2021	\$ 123.640,98	\$ 370.922,94
01/01/2022	\$ 133.532,25	\$ 400.596,75
01/03/2022	\$ 143.423,53	\$ 430.270,59

Alcance: Más de 200M TNS

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2021	\$ 124.616,97	\$ 373.850,91
01/08/2021	\$ 131.494,55	\$ 394.483,65

01/01/2022	\$ 142.014,11	\$ 426.042,33
01/03/2022	\$ 152.533,67	\$ 457.601,01